
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2013 
EDITAL Nº 002/2013 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2013, e 
dá outras providências 
O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere 
o cargo e de acordo com o inciso IX do Art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal, Lei 1586/07, e demais disposições 
legais, 

 

DECRETA: 

 Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo seletivo nº 002/2013, 
destinando ao provimento de funções da Prefeitura Municipal, abaixo relacionados: 

CARGO Professor MAG-II – Anos Iniciais de Ensino Fundamental (1º ao 5º 
ano) 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA  

001 035 ILSSE CLAIDES PAVÃO 6,00 23.03.59 

002 056 ROSINHA MARINES ECKERT SCHUSTER 6,00 16.08.73 

003 006 ADRIANA HILDEBRANDO DOS SANTOS 6,00 22.07.81 

004 021 ALINE HENN GEHLEN 6,00 05.12.88 

005 046 MARINES RAMOS 5,00 04.01.70 

006 013 LENICE LANZ AREND 5,00 25.12.74 

007 054 NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH 1,00 24.09.84 

 

CARGO Professor MAG-II – Educação Infantil (pré-escola) 

Classificação Nº 
INSC. 

NOME NOTA  

001 008 AIRDES INES BRUTSCHER 6,00 27.05.66 

002 004 LORENA FERREIRA LOPES PAVÃO 6,00  27.02.67 

003 053 MARGARETE SANTOS TRINDADE 
SIGNORI 

6,00 12.04.70 



004 025 DIVANETE FERRI SCHUSSLER 6,00 02.06.72 

005 033 ROSILENE MOHR MEES 6,00 18.05.73 

006 005 SIDONIA MALAGARETE CODOGNO 6,00 13.02.75 

007 058 SOLENI VEIVERBERG ROZZETTO 6,00 27.08.75 

008 031 SIMONE BRUTSCHER KERN 6,00 23.03.76 

009 026 GILVANI PICOLI 6,00 14.08.76 

010 043 ANA PAULA DA SILVA 6,00 01.07.79 

011 012 EDI APARECIDA DE CASTRO BACKES 6,00 06.11.80 

012 020 LIAMARA DONHAUSER 6,00 03.07.82 

013 022 CARLA ADRIANA BARON 6,00 12.06.85 

014 018 JULIANA ZEISER MAI 5,00 06.09.85 

015 017 ROSANGELA STOFFEL 4,00 26.11.85 

016 016 MARIELE CRISTINA GOTTSCHALK 4,00 15.03.87 

017 003 VERIVIANA FÁTIMA CHAVES 2,50 27.05.78 

018 014 ADRIANA THOMAS 0,50 18.02.86 

 

 CARGO Professor MAG-II – Educação Física 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA 

001 041 ADEMIR GONÇALVES DA 
COSTA 

6,00 15.04.74 

002 001 ARLETE STAATZMANN DUPONT 6,00 30.04.78 

003 027 CACIANA PAULA BRESSAN 6,00 12.10.82 

004 040 ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
LOURUZ 

4,00 11.07.72 

005 030 PRISCILA JENNING RAUBER 2,50 29.03.85 

006 042 ADRIANE TEREZINHA HERMES 
DA COSTA 

0,00 31.12.77 



007 015 KEITY FUHR MENDES 0,00 28.05.88 

 

 CARGO Professor MAG-II – Educação de Jovens e Adultos – EJA 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA 

001 002 CARMEN NELITA RIGOTTI 3,50 

 

CARGO PROFESSOR MAG-II – Educação Especial 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA 

001 024 VALDEZIA T S KISTEMACHER 6,00 15.03.75 

002 059 EDINA CARLA GRESSLER 6,00 04.07.82 

 

CARGO PROFESSOR MAG-I – Não habilitado  

Classificação Nº 
INSC. 

NOME NOTA  

001 050 ELAINE MARIA 
PESSAMOSCA 

35 matérias 05.11.66 

002 047 LIDIA ANGELITA DE 
OLIVEIRA 

35 matérias 04.04.78 

003 028 CRISTIANE ALINE 
CHAVES 

35 matérias  15.10.88 

004 048 VANESSA MALLMANN 35 matérias 03.02.90 

005 051 ELIZANDRA SCHUTZ 34 matérias 11.03.92 

006 049 ELOÁ GNOATTO 33 matérias 13.08.90 

007 011 ANDREIA GAZZOLA 26 matérias 21.04.91 

008 036 KELLIN CRISTINA 
BAIERLE 

22 matérias 23.05.86 

009 010 FERNANDA MEES 22 matérias 21.04.93 

010 034 CLAUDIA LIMBERGER 21 matérias 08.07.81 



011 045 SILVANI SALETE 
SCHONBERGER 
KNORST 

11 matérias 24.09.75 

012 032 ANDRESSA BARBARA 
KERN 

11 matérias 05.04.93 

013 057 FRANCIELI CRISTINA 
CHIARELLO IOHANN 

06 matérias 04.08.88 

014 037 VANESSA WICKERT 06 matérias 24.06.89 

015 007 JUPIARA NASCIMENTO 
FERNANDEZ 

00 matérias 27.01.60 

016 023 IZABEL ROSICLER KLIER 00 matérias 19.01.88 

017 044 SINDIA FRANCESCON 00 matérias 02.12.88 

018 029 RAQUEL CAMPOS 00 matérias 20.10.89 

 052 CLAUDIA PITSCH Indeferido – 
não cursando 
pedagogia. 

 

 019 CARLA LASCH MAHL Indeferido – 
Cursando 
Letras/Espanhol 

 

 

CARGO PROFESSOR Mag-I – Não habilitado – Artes 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA 

001 038 NOILI DE ALMEIDA BEDIN 17 matérias cursadas 

002 009 RICHARD NASCIMENTO 
FERNANDEZ 

14 matérias cursadas 

003 039 IJANE GOEBEL 02 matérias cursadas 

 

CARGO PROFESSOR Mag-I – Não habilitado – Educação Física 

Classificação Nº INSC. NOME NOTA 

001 055 DANIELA GUGEL 48 matérias cursadas 



Art. 2º - As escolhas de aula serão no dia 11 de fevereiro de 2013 às 14:00 
horas, junto ao Departamento de Educação, Cultura e Esportes – DECE, sito 
à Rua Nossa Senhora Aparecida, 235, centro na cidade de Águas de Chapecó. 
O Quadro de vagas será exposto junto ao mural com a classificação final do 
processo seletivo. Terão preferência na escolha de aula os aprovados no 
processo seletivo nº 001/2013 em relação aos aprovados no processo seletivo 
nº 002/2013. 

 

 

Águas de Chapecó, em 08 de fevereiro de 2013. 

 
 
 
ANDRÉ MAX TORMEN 

      Prefeito Municipal 


